—2—

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Город Волгодонск»
ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 14 от 20 февраля 2014 года
О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 21.09.2011 №99 «Об утверждении Положения об Отделе культуры г. Волгодонска и его структуры в новой редакции»
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 06.10.2003 №131‑ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Город Волгодонск» Волгодонская городская Дума
РЕШИЛА:
1.	Внести в статью 3 приложения 1 к решению Волгодонской  городской Думы от 21.09.2011 №99 «Об утверждении Положения об Отделе культуры г. Волгодонска и его структуры в новой редакции» следующие изменения:
1)	части 15 и 16 изложить в новой редакции:
«15.	Осуществляет исполнение следующих муниципальных услуг в соответствии с административными регламентами, утвержденными постановлением Администрации города Волгодонска:
1)	предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, анонсы данных мероприятий;
2)	 предоставление информации об объектах культурного наследия регионального или местного значения, находящихся на территории муниципального образования «Город Волгодонск» и включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации.
16.	Осуществляет контроль за исполнением муниципальных услуг:
1)	предоставление образовательных услуг по образовательным программам в учреждениях дополнительного образования детей сферы культуры;
2)	предоставление услуг по организации досуга и развитию местного традиционного народного художественного творчества;
3)	предоставление библиотечных услуг;
4)	предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных.»;
2)	дополнить частями 19, 20 следующего содержания:
«19.	Ведет учет граждан, нуждающихся в предоставлении служебных жилых помещений и состоящих в трудовых отношениях с муниципальными учреждениями, подведомственными Отделу.
20.	Осуществляет функции и полномочия наймодателя от имени Администрации города Волгодонска по распоряжению специализированными жилыми помещениями жилого фонда муниципального образования «Город Волгодонск» (далее - служебное жилье), переданными Отделу в оперативное управление или на ином законном основании для предоставления указанных помещений в качестве служебного жилья гражданам, состоящим в трудовых отношениях с муниципальными учреждениями, подведомственными Отделу, путем заключения договоров найма служебного жилья, в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации.».
2.	Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.	Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по социальному развитию, образованию, науке, культуре, молодежной политике, физической культуре, спорту и здравоохранению (Т.Л. Воронько) и заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию Н.В. Полищук.

	Председатель
Волгодонской городской Думы

______________ П.П. Горчанюк
	Мэр
города Волгодонска

____________ В.А. Фирсов

Проект вносит
Мэр города Волгодонска
image1.wmf